1

平成 19 年  4 月  10 日
各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ
代表者名  代表取締役社長 柳澤 安慶
（コード番号  2461）
問合せ先  取締役管理部長 堂下 裕章
（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

株式会社 EC ホールディングスへの出資に関するお知らせ

 アフィリエイト広告運営代行サービス「A8.net」を提供する株式会社ファンコミュニケーシ

ョンズ（東京都渋谷区 代表取締役社長：柳澤安慶 コード番号 2461）は、株式会社 EC ホ

ールディングス（東京都渋谷区、代表取締役社長：井関健博）が行う第三者割当増資を引き受

け、同社の株式を取得いたしますので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
当社はインターネット上のマーケティングコストを削減するアフィリエイト広告サー

ビスの運営代行を主要事業としております。また、今回出資先となる株式会社 EC ホール

ディングスは、EC サイト運営事業やコンサルティング事業など幅広い EC 企業向けのサ

ービスを展開しております。
 当社は、今回の資本参加によりアフィリエイト広告サービス事業とのシナジー効果と今

後の周辺サービス強化を期待できると判断し、株式取得に至りました。

2．株式取得の内容
(1) 引受株式の種類   普通株式
(2) 引受株式数  1,000 株
(3) 1 株当たり発行価額 50,000 円
(4) 払込金額総額    50,000,000 円
(5) 第三者割当増資払込日  平成 19 年 4 月 10 日

3．取得株数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の当社所有株式数 なし
(2) 当社取得株式数  1,000 株
(3) 異動後の当社所有株式数 1,000 株

2

4．株式取得する会社の概要

(1) 商号： 株式会社 EC ホールディングス
(2) 代表者：  代表取締役社長 井関健博
(3) 本社所在地： 東京都渋谷区神泉町 22-6
(4) 設立：  平成 18 年 2 月 6 日
(5) 主な事業内容：EC 企業向けアウトソーシング、コンサルティング事業
(6) 決算期：  5 月
(7) 従業員数：  19 名（役員含む）
(8) 資本金：  2,500 万円

5．今後の見通し
 当社は今回の株式会社 EC ホールディングスへの出資により、同社とアフィリエイト事業の

付加サービスの充実を図ってまいります。なお、同社への出資比率は 14.3%であり、当社の今

期業績への影響は軽微であると判断し、今期業績見通しの修正等は行っておりません。

以  上